
日 時：2022年7月3日（日） 16:00～17:30
開催形式：当セミナーは､Web形式（ZOOM）で開催致します。

※事前参加登録が必要になります。
参加希望の方は裏面の二次元コードまたはURLより事前受付をお願い致します。

謹啓

新緑の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

本会は、リウマチ診療分野における“看護の質の向上”“看護師の育成”を図ることを目的に発会し

今年で6回目を迎えました。本会を通じてリウマチ治療に関する看護や臨床現場における諸問題に

ついて意見交換・情報共有をしていきたいと考えています。ご多忙の折りとは存じますが、是非とも

ご出席賜りたく、ご案内申し上げます。

謹白

『妊娠希望するRA患者さんの事例からみえる課題』

由良クリニック 日本リウマチ財団登録ケア看護師
奥邨 亜矢 先生

リウマチ科みやもと
主 宮本 茂輝 先生

『妊娠を望むリウマチ患者さんのプレコンセプションケアと治療法』

京都大学医学部附属病院 リウマチセンター
山本 奈つき 先生

※日本リウマチ財団ケア看護師教育単位・登録理学/作業療法士教育単位を取得できます。
（看護師カリキュラムコード 1-2、2-2、2-3 計1.5単位）
（理学・作業療法士カリキュラムコード 1-1、2-1、2-2 計1.5単位）

単位取得希望の方は単位取得証明書料として1,000円いただきます。

共催：滋賀RAケアナースの会 中外製薬株式会社

リウマチ科みやもと 日本リウマチ財団登録ケア看護師
脇坂 智子 先生

『当院でのRA患者さんへの取り組みと事例紹介』

長浜赤十字病院 日本リウマチ財団登録ケア看護師
中村 淳子 先生


